- 1 -

乐山市发展和改革委员会文件

乐发改价格〔2017〕523 号

乐山市发展和改革委员会

关于公布 2017 年市级政府定价的价格和

收费目录清单的通知

市级有关部门，各县（市、区）发改局：

为进一步规范收费行为，提高价格收费政策的透明度，按

照《四川省发展和改革委员会关于全面实行收费目录清单制度

的通知》（川发改价格〔2016〕332 号）要求，根据《四川省定

价目录（2015 年版）》、《四川省发展和改革委员会关于公布

2016 年四川省省级政府定价的涉企经营服务收费目录清单的通

知》（川发改价格〔2016〕223 号），结合我市实际，现将 2017

- 2 -

年市级政府定价的价格和收费目录清单（含涉企价格和经营服

务收费目录清单）、进出口环节涉企经营服务收费目录清单、

涉企行政审批前置服务收费目录清单予以公布，并就有关事项

通知如下：

一、各有关部门及相关单位要认真贯彻落实《四川省定价

目录（2015 年版）》、四川省发展和改革委员会《关于全面实行

收费目录清单制度的通知》（川发改价格[2016]３３２号）的精

神，凡列入《四川省定价目录（2015 年版）》的价格和收费，

实行政府定价或政府指导价管理的，必须按规定的管理权限和

程序报批，未按规定报批的收费项目一律取消，不得以任何形

式变相收费。未列入《四川省定价目录（2015 年版）》的价格

和收费、进出口环节涉企经营服务收费和涉企行政审批前置服

务收费，均实行市场调节价，由交易双方协商确定收费标准。

二、各执收单位（机构）要规范收费（价格）行为，实行

收费（价格）公示制度，提高收费（价格）透明度。收费（价

格）公示的具体内容包括执收单位（机构）名称、收费项目、

收费标准、计价单位、收费依据（必须注明批准机关名称和文

号）、收费范围、投诉电话等。公示形式可以是电子显示屏、

电子触摸屏、公示牌、公示栏和公示墙等。

三、请各县（市、区）发展改革部门同步建立同级政府定

价或指导价的价格和收费目录清单，同时在本级政府网站或者

- 3 -

发展改革部门网站上进行公布，形成“中央、省、市、县”四

级联动、全面公开收费目录清单体系。

四、各职能部门要加强收费（价格）监管力度，规范收费

行为，健全收费举报制度，严肃查处乱收费行为，为企业发展

创造良好的价格环境。

    附件：2017 年市级政府定价的价格和收费目录清单

       乐山市发展和改革委员会

       2017 年 10 月 19 日

乐山市发展和改革委员会办公室            2017 年 10 月 19 日印发

        （共印2份）

盖章单位：sfw-lssfgw
盖章时间：2017-10-23 15:13:09

- 4 -

附件：

2017年乐山市市级政府定价的价格和收费目录清单年乐山市市级政府定价的价格和收费目录清单年乐山市市级政府定价的价格和收费目录清单年乐山市市级政府定价的价格和收费目录清单

（含涉企价格和经营服务收费目录清单）

（（（（2017.10.17））））

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

1

省级以下地方电网调

度的发电企业上网电价以

及省级以下地方电网输配

电价、销售电价

（1）乐电网水电上网电

价

经信部门

乐发改价格

[2013]512 号

乐电网内的上网

电量、乐电公司

详见文件 发电企业 涉企

（2）乐电网销售电价 经信部门

乐发改价格

[2017]420 号

乐电网内的电力

用户

详见文件 乐电公司 涉企

（3）金洋公司电网水电

上网电价

经信部门

乐发改价格

[2012]449 号

金洋公司网内的

上网

电量、金洋公司

详见文件 发电企业 涉企

（4）金洋公司电网销售

电价

经信部门

乐发改价格

[2012]449 号乐

发改价格

[2013]143 号

金洋公司网内的

电力

用户

详见文件 金洋公司 涉企

- 5 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

2

市政府所在地城市及

辖区内跨县（市、区）的

管道燃气配气价格和居民

用气销售价格

乐山市主供区居民生活用

气价格

住建部门

乐发改价格

[2015]553 号

乐山市主供区居

民生活用气用户

详见文件

市燃气公司、

乐华燃气公司

3

市政府所在地城市及辖区

内销售范围跨县的居民用

自来水销售价格

乐山市主城区居民自

来水销售价格

水务部门

乐发改价格

[2015]487 号

乐山市主城区居

民生活用水用户

详见文件

市 自 来 水 公

司、 乐山供

水公司

4

市政府所在地城市污

水处理收费标准

乐山中心城区污水处

理费

住建部门

乐市价发

[2008]95 号

乐山市中心城区

规划区范围内使

用自来水以及使

用地下水、地表水

等自备水源的用

户

详见文件

市住建局（委托

市自来水公司、

乐山供水公司、

市水务局代收）

涉企

5

市政府所在地城市及

辖区内跨县运营的道路班

车客运票价（市交通运输主

管部门定价）

交通部门

- 6 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

6

市政府所在地城市及

辖区内跨县营运的城市公

共交通票价（市交通运输主

管部门定价）

交通部门

7

市政府所在地城市的

客运出租车运价率、燃油

（气）附加费标准（市交通

运输主管部门定价）

交通部门

8

辖区内取得经营许可

的单位对工业危险废物、

医疗废物和其他社会源危

险废物进行委托处置（不

包括放射性废物）收费

交通部门

    全市医疗废物委托处

置收费

城管部门

乐发改价格

[2012]422 号

市境内的各医疗

卫生机构及计生

服务机构

详见文件

乐山市垃圾处

理中心医废处

置厂

9

市政府所在地城市生

活垃圾处理收费

乐山市中心城区垃圾

处理费

城管部门

乐市价费

[2003]232 号

乐山市中心城区所有

产生垃圾的国家机

关、企事业单位、个

体经营者、社会团体、

城市居民和城市暂住

人口、交通运输工具

等

详见文件 市环卫局 涉企

- 7 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

10

具有自然垄断经营特

征的机动车停车收费

  （1）中心城区路内公共

停车场收费

公安部门

乐市价发〔2007〕

68 号

个人 详见文件 市交警支队

  （2）峨眉山雷洞坪停车

场收费

旅游部门

乐发改价格

〔2016〕476 号

个人 详见文件 峨眉山管委会

  （3）乐山出入境检验检

疫局技术服务中心停车场

收费

乐山出入

境检验检

疫局

乐发改价格

〔2013〕700号

个人 详见文件

乐山出入境检验

检疫局技术服务

中心

    （4）北门景园停车场收费 旅游部门

乐发改价格

〔2013〕753号

个人 详见文件 北门景园停车场

  （5）峨眉山报国景区绿

色停车场

旅游部门

乐发改价格

〔2013〕13 号

个人 详见文件 峨眉山管委会

  （6）大佛景区停车场收

费

旅游部门

乐发改价格

〔2014〕462号

个人 详见文件 大佛景区管委会

  （7）海通广场地下停车

场收费

住建部门

乐发改价格

〔2016〕524号

个人 详见文件 乐山城投公司

  （8）武警四川省总队医

院停车场收费

卫计部门

乐发改价格

〔2014〕613号

个人 详见文件

武警四川省总队

医院

  （9）乐山市人民医院停

车场收费

卫计部门

乐发改价格

〔2015〕139号

个人 详见文件 乐山市人民医院

  （10）东方佛都停车场收

费

旅游部门

乐发改价格

〔2017〕458号

个人 详见文件

乐山东方佛都旅

游开发股份有限

公司

- 8 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

11

普通高中、中职学校收

费

    （１）公办高中收费 教育部门

乐教委发[2001]7

号

川教电[2001]009

号

乐教发[2003]51 号

川府发[2001]45 号

川发改价格

[2015]704 号

个人 详见文件 学校

    （2）民办高中收费标准 教育部门

发 改 价 格

[2005]309 号

个人 详见文件 学校

乐山市外国语学校教

育收费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2015]97 号

个人 详见文件 学校

乐山市更生学校教育

收费

教育部门

乐发改价格

[2013]447 号

乐发改价格

[2016]194 号

个人 详见文件 学校

  （３）公办中职学校住

宿费

教育部门

川 教 计 [1999]151

号

川 教 计 [1998]101

号

乐教计发[1998]16

号

乐市价函[2007]15

号

个人 详见文件 学校

- 9 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

    四川省乐山市第一职

业高级中学

教育部门

川教计[1999]151

号

川教计[1998]101

号

（乐教计发

[1998]16号）

乐 市 价 函

[2007]15 号

个人 详见文件 学校

  （４）民办中职学校收

费

教育部门

川 财 教

[2012]298 号

发 改 价 格

[2005]309 号

个人 详见文件 学校

乐山市计算机学校教

育收费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2013]448 号

个人 详见文件 学校

乐山市欣欣艺术职业

学校教育收费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2012]611 号

个人 详见文件 学校

乐山市旅游职业学校

教育收费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2015]250 号

个人 详见文件 学校

乐山市金盾学校教育

收费

教育部门

乐 市 价 函

[2006]61 号

乐 市 价 函

[2010]28 号

个人 详见文件 学校

乐山市医药科技学校

教育收费

教育部门

乐 发 改 函

[2010]38 号

个人 详见文件 学校

- 10 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

乐山市新世纪技工学校

教育收费

人社部门

川价字非

[1993]49 号

川价字非

[1996]91 号

个人 详见文件 学校

12

市政府所在地城市小

学、初中、公办幼儿园收

费

  （１）公办幼儿园收

费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2016]343 号

个人 详见文件 学校

 （２）民办小学初中 教育部门

发 改 价 格

[2005]309 号

个人 详见文件 学校

乐山市更生学校教育

收费

教育部门

乐市价函

[2007]30 号

乐发改价格

[2013]447 号

乐发改价格

[2016]194 号

个人 详见文件 学校

乐山市外国语学校教

育收费

教育部门

乐 发 改 价 格

[2015]97 号

个人 详见文件 学校

  乐山市外国语小学教

育收费

教育部门

乐发改函[2012]17

号

乐 发 改 价 格

[2015]96 号

个人 详见文件 学校

- 11 -

  乐山艺术实验学校教

育收费

教育部门

乐发改函

[2012]19 号

乐 发 改 价 格

[2015]166 号

个人 详见文件 学校

乐山师范附小翡翠实

验学校教育收费

教育部门

乐发改价格

[2013]727 号

乐发改价格

[2016]149 号

个人 详见文件 学校

乐山市市中区实验海

棠小学教育收费

教育部门

乐发改价格

[2016]129 号

个人 详见文件 学校

13

市政府所在地城市公

共租赁住房租金

乐山中心城区王河

一、二期廉租住房租金

住建部门

乐市价发

[2010]69 号

个人 详见文件 城投公司

14

公立养老机构提供的

基本服务收费

乐山市福利院自费代

养服务收费

民政部门

乐发改价格

[2016]380 号

个人 详见文件

乐山市民政福利

院

15

市级及市政府所在地城市

殡葬服务机构提供的殡葬服务、

公益性公墓收费、公墓维护管理

费收费标准

 公墓维护管理费收费 民政部门

乐 发 改 价 格

[2014]351 号

川 发 改 价 格

[2014]245 号

川 发 改 价 格

[2015]704 号

个人 详见文件

乐山市公墓管

理处

- 12 -

序号序号序号序号    价格和价格和价格和价格和收费项目收费项目收费项目收费项目

行业主管行业主管行业主管行业主管

部门部门部门部门

收费文件收费文件收费文件收费文件    收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象收费范围和对象    收费标准收费标准收费标准收费标准    执收单位执收单位执收单位执收单位    备注备注备注备注

16

4A 级及 4A 级以上的

旅游景区门票价格及景区

内配套的交通运输服务价

格

 黑竹沟风景区门票 旅游部门

乐发改价格

[2013]864 号

个人 详见文件

黑竹沟风景区

管委会

17

辖区内公立医疗机构

基本医疗服务收费

 医疗服务项目及价格 卫计部门

乐市价费

[2004]116 号

乐市价费

[2004]138 号

乐市价费

[2005]159 号

乐市价费

[2009]31 号

乐发改价格

[2013]771 号

乐发改价格

[2016]145 号

乐发改价格

[2016]351 号

乐发改价格

[2016]432 号

乐发改价格

个人 详见文件 公立医疗机构

- 13 -

[2016]491 号

乐发改价格

[2017]62 号

乐发改价格

[2017]140 号

18

机动车安全技术检验

收费

质监部门

乐 发 改 价 格

[2015]420 号

企业和个人 详见文件

机动车安全技

术检验机构

涉企

19 机动车尾气检测收费 环保部门

乐 发 改 价 格

[2017]358 号

企业和个人 详见文件

机动车尾气技

术检测机构

涉企

20

压缩天然气（CNG）汽

车专用装置检验收费

质监部门

乐 发 改 价 格

[2017]433 号

企业和个人 详见文件

压缩天然气

（CNG）汽车专

用装置检验机

构

涉企

备注：1、目录清单中的相关项目和标准由定价部门负责解释，具体收费标准详见文件。

      2、2017 年乐山市无市级设立的实行政府定价或政府指导价的进出口环节涉企经营服务收费项目，无市级设立的实行政

府定价和指导价的涉企行政审批前置服务收费项目。

- 14 -